
UCHWAŁA NR XXXIV/296/21 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) i art. 4¹ ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2021r. poz. 1119) oraz art. 10 ust. 2,3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 
2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2020r.  poz. 2050) Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXIV/199/21 Rady Gminy Powidz z dnia 21 stycznia 2021r.  w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021, zmienionej uchwałą  Nr  XXXII/277/21  Rady Gminy Powidz 
z dnia 18 listopada 2021r. w rozdziale 4 – Zasady Finansowania Programu Postanowienia Ogólne wprowadza 
się następującą zmianę: 

1) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok są środki  budżetu  gminy pochodzące 
z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych (o których mowa 
w art. 18 ust. 1 w związku z art. 182 pkt 1 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi) oraz środki pochodzące z opłat za sprzedaż napojów 
alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 
300 ml (o których mowa w art. 92 ust. 11 wskazanej wyżej ustawy).”; 

2) w pkt 2 lit. a) kwotę „293 571,85 zł” zastępuje się kwotą „308 416,19 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości  poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Powidz. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 943249AA-8F3D-410B-9E76-49FECED99720. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXIV/296/21 

Rady Gminy P o w i d z  

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 

Działając w oparciu o art. 4¹ ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2021r. poz. 1119) oraz art. 10 ust. 2,3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 
2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2020r. poz. 2050) Rada Gminy Powidz wprowadza zmiany do 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2021 w brzmieniu treści uchwały. 

Wprowadzone zostaną środki pochodzące z opłat za sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach 
jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml (o których mowa w art. 92 
ust. 11 powyższej ustawy) w kwocie 14 844,34 zł, które będą przeznaczone na realizację zadań Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, 
w szczególności na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki 
przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

Środki na realizację Programu wydatkowane będą w ramach budżetu Gminy Powidz na rok 2021 dział 851-
ochrona zdrowia w sposób następujący:  

a) dział 851 Rozdział 85154 Zapobieganie alkoholizmowi:  308 416,19  zł 

b) dział 851 Rozdział 85154 Zapobieganie narkomanii:  6 000,00 zł 

Wobec powyższego podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

 Przewodniczący Rady Gminy Powidz 

  

Filip Muszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 943249AA-8F3D-410B-9E76-49FECED99720. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



